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Bp3 ocxoBa Ha uieH 145 cras (6) u uieH 227 on
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CnyxOeH BECHHK
Ha Peny6nuka Makenonuja®“ 6p. 82/18 ,LCoyxben
secunk  na PenyGnuka  Cesepa  Makenonuja”
6p.178/21), AMpEKTOPOT Ha AreHuijaTa 3a KBaIHTET BO
BMCOKOTO 00pa3oBaHue, TOHECE

PEIIEHHWE
32 NOYETOK co paboTa CTYAMCKATa MporpamMa o BTOp
LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - TOCTAHIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,EnexrpoxeMucko
nHKeHepeTBo*, Ha TeXHOIOWKH - METATy PIUKH
daxyarer npu Yuusepsurer ,,CB.Kupni u MeTroanj*
o Ckomje

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa JCKa C€
WCMOJHETH  YC/IOBWTE 3a [MOuYeTok co paboTa Ha
CTYAMCKATa MporpamMa OJ BTOP LMKJIYC Ha aKaleMCKH
CTY/MH - TMOCTAMMIOMCKH CTYIAHH (60 EKTC), no
LE/eKTpOXeMUCKO HMHXEHEPCTBO", Ha TexHOJOLWKH -
MeTaypiuki GakynTer mpu YHHBEP3UTET ,CB.Kupun u
Meromuj* Bo Ckomje.

2. Osa pellueHHe Bierysa BO Chia CO JCHOT Ha
JIOHECYBaHE.

O6pa3adoxeHHe

[lo nobuBaime Ha Peluenue 3a aKpeauTauHuja
6p.08-577/7 on 19.10.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeauTauuja Ha BHCOKOTO obpazoBaHue,
TexXHONOLIKH - METaNypiukH (aKynTeT npu Y HHBEP3UTET
.Ca.Kupun u Metoamj“ Bo Cxonje ce obpath co Hapame
6p. 02-1918/1 ox 25.10.2023 roauna, 10 AreHuujara 3a
KBAMTET BO BHCOKOTO o0pa3zoBaHue, Noji Haul op. 08-
1356/1 oa 25.10.2023 roauHa, 3a YTBpAYBame Ha
YC/IOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha CTyAMCKaTa
nporpama O] BTOpP UMKIYC Ha aKaleMCKH CTyJHH -
MOCTAHTIIOMCKH CTY/[HH (60 EKTC), no
,ENeKkTpoxeMHCcKO uHAKeHepcTBO®, Ha TEXHONOWKH -
meTanypuiki (akynTer npu YHHUBEP3UTET ,CB.Kupun u
MeTtoauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (&
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri elektrokimike'', né
Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri
elektrokimike", né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né€ ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
577/7 té datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjiko - Metalurgjik,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1918/1 t& datés 25.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né€ Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1356/1 t& datés 25.10.2023, pér
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri elektrokimike",
né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

pércaktimin e
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Hupektopor Ha AreHuujata 3a KBallUTeT BoO
BHCOKOTO 00pa3sosaune, co Petrenne 6p.08-1356/2 on
25.10.2023 roauHa, hopmupa Komucuja 3a YTBpAyBame

pelleHue.

Komucujara, na ey 26.10.2023 TOJMHA, U3BpPLIN
YBUL H U3roTBH M3Bemmraj Op. 08-1356/3 on 27.10.2023
FONHHA, Kake e HaBejeHO neka 3a CTYAHCKaTa nporpama
O BTOp LUMKJIYC Ha akageMcku CTYAHH - MOCTAMMIOMCKY
CTYUH (60 EKTC), no »EnekTpoxemucko
HHXKCHEPCTBO®, Ha Texuomowky - METaNypliKu
hakyarer npu YHuBepsurer »CB.Kupun u Merozauj* Bo
Ckonje, ce wcnonuery YCIOBHTE cormacHo onpeadure
YTBPACHH co 3akoHoT 3a BHCOKOTO 00pa3oBanue y
Ypenbara 3a HOPMaTHBY M CTaHIApaHM 3a ocHOBame Ha
BHCOKOOOpPa3oBHH  ycTamopy g 32 BpIeke Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejoct (+Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makezonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajku ro so TIPEBHA H3HECEHOTO, ce OlL1yYy
KaKO BO IMCMO3UTHBOT Ha OBa pelenue,

IIPABHA TIOYKA: Ipotus oBa peleHue,
MOXKE J1a ce 3aBene ynpasen crop, co NoaHecyBame Ha
Tyk0a 10 Ynpasuuor Cyn Ha Peny6nuka CeBepna
Makenonuja, so pok o1 30 neHa on geHor Ha IPHEMOT Ha
0Ba pellieHue,

Jloctaseno no
BucokooBpasosnara YCTaHOBa
- Apxua

- L by 4
U3paboTHI/pérgatiti: Munena )PEMOBCKa ry
onobpun/miratoi: Sevgil Murtgzj
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1356/2 t& datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té ketij Aktvendimi.

Komisoni, me 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1356/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor (& ciklit te
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri elektrokimike", ng Fakultetin
Teknologjiko - Metalurgjik, prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup, jang pérmbushur kushtet, ng
Pé€rputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté dhe Rregulloren per normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe per
realizimin e veprimtarisg s€ arsimit t& larts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s derj te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magqedonisé sg Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




